ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»

ПРИКАЗ

24.04.2014                                           г. Белгород                                                 № 78
Об итогах конкурса юных путешественников

«По родному краю – с любовью»
На основании приказа ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 02 апреля 2014 года № 49 «О проведении конкурса юных путешественников «По родному краю – с любовью» 24 апреля 2014 года проведен конкурс юных путешественников «По родному краю – с любовь» (далее – Конкурс).
Конкурс по результатам участия образовательных учреждений в учебно-тематических экскурсиях в третьей четверти 2013-2014 учебного года проводился в заочной форме.
В Конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений       г. Белгорода, Яковлевского и Белгородского районов, представлено более 40 творческих работ.

Члены жюри Конкурса оценивали: эстетику оформления, оригинальность замысла, творческий подход, краеведческий аспект, соответствие работы заявленной номинации, качественный и художественный уровень выполнения работ.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» учащихся образовательных учреждений, представивших творческие работы в номинациях «Устное творчество», «Творческие поделки», «Изобразительное искусство», «Фотография», «Проект-презентация».

3. Наградить грамотами педагогических работников, организаторов учебно-тематических экскурсий, подготовивших победителей Конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом путешествий и экскурсий ЧЕНЦОВУ Валентину Федоровну.

Директор                                             п/п                                                В.А. Ченцов
Приложение
к приказу ГАОУ ДОД

«Белгородский областной
Центр детского и юношеского
туризма и экскурсий»

от «24» апреля 2014 г. № 78
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
конкурса юных путешественников «По родному краю – с любовью» 24.04.2014 г.
1. Признать победителями следующих обучающихся:

Номинация «Устное творчество»
1. Трифонова Ульяна, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                           г. Строитель Яковлевского района» (I место).

2. Лемешук Анастасия, 3 «А» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (II место).

3. Озерова Вероника, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода (III место).

Номинация «Творческие поделки»
1. Горохова Александра, 4 «В» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место).
2. Острикова Юлия, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место).

3. Старченко Марина, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место).

4. Ковалев Максим, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района (III место).

5. Голубенко Полина, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода (III место).
Номинация «Изобразительное искусство»
1. Острикова Юлия, объединение «Дорогами прекрасного» МБОУ ДОД Центр дополнительного образования для детей «Юность» (I место).

2. Константинова Дарья, 3 «Б» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (II место).

3. Сапожников Андрей, 3 «Б» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (III место).

4. Макиёва Татьяна, 3 «А» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (III место).

Номинация «Фотография»
1. Стуликова Дарья, объединение «Дорогами прекрасного» МБОУ ДОД Центр дополнительного образования для детей «Юность» (I место).

2. Рубец Юлия, 4 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место).
3. Шумеева Полина, 1 «А» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП                         г. Строитель Яковлевского района» (III место).

Номинация «Проект-презентация»

1. Стуликова Дарья, объединение «Дорогами прекрасного» МБОУ ДОД Центр дополнительного образования для детей «Юность» (I место).

2. Вергун Алиса, творческое объединение «Юный экскурсовод» ГБОУ ДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества» (II место).

3. Назаренко Даниил, 3 «А» класс МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области» (III место).
2. Педагогические работники, организаторы учебно-тематических экскурсий, подготовившие победителей Конкурса:
1. Куракина Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода
2. Шеховцова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода»

3. Белая Нина Егоровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46              г. Белгорода»
4.Колычева Тамара Ивановна, педагог дополнительного образования ГБОУ ДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества»

5. Стуликова Наталья Алексеевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД Центр дополнительного образования для детей «Юность»

6. Лобова Наталья Васильевна, учитель начальных классов МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области»
7. Журавлева Наталья Александровна, учитель начальных классов МОУ «Северная СОШ № 2 Белгородского района Белгородской области»
8. Подзолкова Лилия Петровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района Белгородской области»